LEI N.º 1.856/2013
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PERMITIR FRACIONAMENTO, DESMEMBRAMENTO E SUBDIVISÃO DE TERRENOS URBANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN, Prefeita Municipal de Catuípe, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono a seguinte.

LEI

 Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permitir o fracionamento, desmembramento e subdivisão dos terrenos, de qualquer lote que está regular no registro de imóveis local, localizados nos Bairros da cidade de Catuipe.

Parágrafo Único – Não será permitido o fracionamento, desmembramento e subdivisão de terrenos localizados na área central da cidade.

Art. 2º - Será permitida aplicação de fracionamento, desmembramento e subdivisão a imóveis que resulte em lotes não inferior a 10m (dez metros) de testada e 150m (cento e cinqüenta metros) de área.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação é terá validade por 360 (trezentos e sessenta) dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CATUÍPE,

EM 11 DE DEZEMBRO DE 2013.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

OSMAR DAL ROSS
Secretário da Administração